КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2021 года № 21
с. Мостовское
О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления, на основании Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Мостовской сельсовет Варгашинского района Курганской области, утвержденного решением Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 28 октября 2020 года № 28, Дума сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области решила:

1. Назначить на 19 мая 2021 года публичные слушания по проекту решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области» (далее – публичные слушания) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить время проведения публичных слушаний 14.00 часов по местному времени.

3. Определить местом проведения публичных слушаний помещение Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Советская, д. 76.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области» принимаются рабочей группой до 19 мая 2021 года в помещении Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, улица Советская, д. 76,  режим работы: понедельник-пятница с 8.00 часов до 16.00 часов.
6. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Председатель Думы сельского поселения

Мостовского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                                       М.А. Кондратьева

	Приложение 1 к решению Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 30 апреля 2021 года № 21 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»»

Проект
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________  № ____

с. Мостовское

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Мостовского сельсовета

Варгашинского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 декабря 2020 года  №411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области решила:

1. Внести в Устав сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) абзац второй пункта 4 статьи 20 изложить в следующей редакции: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт сельского поселения Мостовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":  http://www.мостовское.45варгаши.рф»;

2) пункт 2 статьи 40 изложить в следующей редакции: «2. Должности муниципальной службы сельского поселения Мостовского сельсовета устанавливаются решением Думы сельского поселения Мостовского сельсовета в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Курганской области, утвержденным законом Курганской области.»;

3) в пункте 2 статьи 47 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об Уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования за исключением особенностей, установленных абзацем вторым настоящего пункта.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 7 июня 2021 года.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Председатель Думы сельского поселения

Мостовского сельсовета Варгашинского района

Курганской области                                                                                    М.А. Кондратьева

Глава сельского поселения

Мостовского сельсовета

Варгашинского района Курганской области                                            С.А. Сергеев

	Приложение 2 к решению Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 30 апреля 2021 года № 21 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О принятии Устава сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»»

Состав

рабочей группы по проведению публичных слушаний
	Кондратьева М.А.
	Председатель Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

	Васильева В.В.
	депутат Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

	Шумкова Н.В.
	депутат Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.